
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

 

                                                                                                     

Městský úřad Dobruška 

                                                                                   Odbor rozvoje města                                                             

                                                                                  Náměstí F. L. Věka 11 

                                                                 518 01  Dobruška 

 

   
  13635/ZP/2012 - Hy 13. 08. 2012 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 184 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 

STANOVISKO 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Dobruška“ podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Městský úřad Dobruška, Odbor rozvoje města, náměstí F. L. Věka 11, 

518 01  Dobruška 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Blanka Hysková, Ing. arch. 

Oldřich Hysek (Architektonické studio Hysek spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň); 

listopad 2011 (úprava březen 2012) 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: RNDr. Ondřej Bílek [autorizovaná 

osoba ke zpracování dokumentace a posudku podle § 19 zákona EIA; rozhodnutím MŽP č. j. 

32259/ENV/09 ze dne 29.4.2009]; GeoVision s. r. o., Částkova 73, 326 00 Plzeň; duben 2012 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na území soustavy NATURA 2000: RNDr. Ondřej Bílek 

[autorizovaná osoba k provádění posouzení podle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“); rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č.j. 630/519/05 ze dne 19.5.2005, 

prodlouženo dne 22. prosince 2009 pod č.j. 106398/ENV/09 3194/630/09]; duben 2012 
 

Průběh posuzování: 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí                            

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 13.09.2010 (č.j. 17643/ZP/2010); předmětem 

vyhodnocení měly být především navrhované nové plochy určené pro stabilizaci a rozvoj 

funkce rekreace, občanské vybavenosti, sportu, služeb a výroby a podnikání.  



    
 

 2 

 

Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny, krajský úřad, ve svém stanovisku nevyloučil možný 

významný negativní vliv předkládané územně plánovací dokumentace na území soustavy 

NATURA 2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 13.9.2010 (č.j. 

17643/ZP/2010). Pořizovatel územního plánu Dobruška proto nechal vedle SEA vyhodnocení 

zpracovat také vyhodnocení významnosti vlivů územního plánu na evropsky významné 

lokality a ptačí oblasti, neboli naturové vyhodnocení.   

 

Společné jednání ve smyslu ustanovení § 50 stavebního zákona o návrhu územního 

plánu Dobruška se konalo 15.6.2012 v malém sále Společenského centra v Dobrušce; 

krajský úřad na tomto jednání uplatnil požadavek na prodloužení lhůty pro vydání stanoviska 

k vyhodnocení návrhu územního plánu Dobruška z hlediska vlivů na životní prostředí podle 

ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona o 30 dní a požadavek na poskytnutí stanovisek ostatních 

dotčených orgánů k návrhu územního plánu Dobruška. 

 

Na základě vyhodnocení vlivů na životní prostředí, výsledku společného jednání a stanovisek 

dotčených orgánů k návrhu územního plánu Dobruška vydává krajský úřad ve smyslu 

ustanovení § 22 písm. e) zákona EIA 

 

                        

                       I .  s o u h l a s n é  stanovisko 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Dobruška 

s podmínkami: 
 
 

Plocha Vyloučení / 
prostorová regulace 

Individuální 
regulativy 

Podmínky 

Z6.6, Z6.7  Stanovení etapizace -
zastavění lokality se 

doporučuje povolovat 
až po využití dalších 

volných ploch,  navrže-
ných již platnou ÚPD, 

případně volných 
proluk apod.  

Stanovit koeficient 
zastavěnosti (dle regu-

lativů max. 45 %).  

 

Z4.1   Podmínkou je 
zpracování územní 

studie. 
    
    
    

 

Odůvodnění: Návrh ÚP Dobruška předpokládá umístění 52 návrhových lokalit 

(zastavitelných ploch) na celkové rozloze 76,178 ha a 4 přestavbové plochy na rozloze 6,277 

ha. Na základě provedeného vyhodnocení vlivů nebyly u žádné ze součástí koncepce 

shledány zásadní či neakceptovatelné negativní vlivy na životní prostředí. 

 

 

 



    
 

 3 

 

I I .  s o u h l a s n é  stanovisko  
 

z hlediska vlivů návrhu územního plánu Dobruška na lokality soustavy NATURA 2000 

za podmínek 
 
 
 

Plocha Vyloučení / 
prostorová regulace 

Individuální 
regulativy 

Podmínky 

Z5.4  Vyloučit 
přípustnost vodní 
nádrže s retencí. 

  

    

K5.2, K5.3, K5.4, 

K5.6, K5.5 

  Opatření provést 
ještě před realizací 

záměru suché nádrže 
Mělčany v lokalitě 

Z5.4 (omezení spla-
chů z prostoru 

zemníku určeného 
k těžbě zeminy 

pro výstavbu hráze), 
případně v těsné 

návaznosti na tento 
záměr. 

    
    

 

Odůvodnění: V textové části návrhu územního plánu Dobruška je jako přípustné využití 

území návrhové plochy Z5.4 uvedeno: „Protipovodňová ochrana na toku Dědina řešena hrází 

suché retenční nádrže Mělčany na Dědině nad Mělčany. Přípustné je též pro vodní nádrž 

s retencí.“  

 

Krajský úřad k výše uvedenému konstatuje, v souladu s Vyhodnocením významnosti vlivů 

územního plánu na EVL a PO (část B Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj), že u 

navržené vodní nádrže nelze vyloučit možný významný negativní vliv na EVL Dědina 

u Dobrušky (kód CZ0253007). V takovém případě by bylo možno koncepci schválit pouze 

v určených případech dle odst. 9 a 10 § 45i zákona o ochraně přírody. Vyhodnocení 

významnosti vlivů územního plánu na EVL a PO doporučilo jako přiměřené řešení, směřující 

k eliminaci významných negativních účinků záměrů vyloučit přípustnost vodní nádrže 

s retencí. Krajský úřad se se závěry Vyhodnocení významnosti vlivů územního plánu na EVL 

a PO ztotožňuje. 

Krajský úřad dále dodává, že vydal k záměru „Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž“ 

v procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona EIA závěr zjišťovacího řízení 

ze dne 15.07.2011, č.j. 10771/ZP/2010-Čr, kde se mimo jiné říká: „Koncepční dokumenty 

dostupné krajskému úřadu jak na regionální úrovni, tak i na místní úrovni počítají s realizací 

suché retenční nádrže. Příprava realizace vodní nádrže by vyvolala nová řízení s novými 



    
 

 4 

návrhy řešení předloženými oznamovatelem ve smyslu zákona jak na úrovni „projektové 

EIA“, tak na „koncepční úrovni“, kde nelze výsledek předjímat.“  

Dále dle Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí (část A Vyhodnocení vlivů 

ÚP na trvale udržitelný rozvoj; str. 68 a 69) není vodní nádrž Mělčany v Generelu území 

pro povrchovou akumulaci vod. 

Závěrem krajský úřad uvádí, že v souladu se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje je přípustné pouze řešení plochy Z5.4 jako suchá retenční nádrž.  

 

 

 

Město Dobruška (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 

3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 

15 dnů. Zároveň Město Dobruška žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 

informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, oznámení záměru, 

popř. oznámení podlimitního záměru. 

 

 

 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

                                 V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

Na vědomí: 

Město Dobruška, Náměstí F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 


